
1 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 35/2023  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 825/2023 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση μετακίνησης υπηρεσιακού οχήματος της ΠΕ Ξάνθης για μεταφορά 
ενός ογκομετρικού δοχείου 20 λίτρων (λιτρόμετρου) και ενός μετρητή LPG τύπου Coriolis 
(υγραεριόμετρου). 
  
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 15-09-2023 ημέρα Παρασκευή και ώρα 09:00π.μ. πραγματοποιήθηκε στο 
Γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - 
Θράκης ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/277850/4690/11-09-2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010 (όπως τροποποιήθηκε και ισχύει).  
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος  Προεδρεύων της Οικονομικής Επιτροπής, 
2) Αμοιρίδης Μιχαήλ αναπληρωματικό μέλος, 3) Γαλανόπουλος Δημήτριος αναπληρωματικό μέλος, 
4)Τσώνης Αθανάσιος μέλος, 5) Βουρβουκέλης Οδυσσέας αναπληρωματικό μέλος και 6) Χατζηπέμου 
Χρήστος μέλος. 
Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος απουσίαζε για 
υπηρεσιακούς λόγους, 2) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 3) Βενετίδης 
Κωνσταντίνος  μέλος, 4) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 5) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, 6) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος μέλος, 7) Ζιμπίδης Γεώργιος μέλος και 8) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος,  οι οποίοι απουσίαζαν 
αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική.  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα έξι μέλη, ο Προεδρεύων της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης.        
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 825: Εισηγούμενη το δέκατο έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Ανάπτυξης της Π.Ε. 
Ξάνθης, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ. 276174/2595/08-09-2023 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 186, παρ.ΙΙ.Δ.19, του ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87Α΄/07.06.2010), όπως ισχύει. 
2. Το Π.Δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (ΦΕΚ 237Α΄/ 
27.12.2010, όπως ισχύει. 
3. Την υπ΄ αριθμ.ΔΔ.οικ.1327/30.3.2016 απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης 
«Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» στους  προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης (ΦΕΚ 1026/Β΄/13-4-2016) όπως τροποποιήθηκε  και 
ισχύει.  
4. Την υπ’ αρίθμ. Πρωτ. 293569/4308/03-10-2022 απόφαση του  Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας 
Θράκης «Μεταβίβαση  αρμοδιοτήτων στον Εκτελεστικό Γραμματέα της ΠΑΜΘ και παροχή  
εξουσιοδότησης υπογραφής». 
5. Την υπ’ αρίθμ. Πρωτ. 300568/4378/07-10-2022 απόφαση του Εκτελεστικού Γραμματέα της ΠΑΜΘ 
«Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή εκτελεστικού Γραμματέα» εγγράφων στους Προϊσταμένους 
Γενικών Δ/νσεων, Δ/νσεων και Αυτοτελών Τμημάτων της ΠΑΜΘ. 
6. Το άρθρο  176 του ν 3852/10 σχετικά με τις αρμοδιότητες  της Οικονομικής Επιτροπής των 
Περιφερειών, όπως τροποποιήθηκε  και ισχύει  
7.   Την αριθμ. 331527/631/4.11.2022    εγκύκλιο της Γ.Δ.Ε.Λ. της ΠΑΜΘ με θέμα «Διευκρινήσεις σχετικά 
με την κίνηση των υπηρεσιακών αυτοκινήτων και προσώπων του φορέα». 
 H Δ/νση Ανάπτυξης Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης διαθέτει ένα ογκομετρικό δοχείου 20 
λίτρων(λιτρόμετρο) και ένα μετρητή LPG τύπου Coriolis(υγραεριόμετρο) τα οποία χρησιμοποιεί τόσο 
κατά των περιοδικό έλεγχο μέτρων και σταθμών όσο για  τη διερεύνηση καταγγελιών μη ορθής ποσοτικής 
παράδοσης καυσίμων. Τα όργανα αυτά απαιτείται να διακριβώνονται ώστε να πιστοποιείται η σωστή 
λειτουργία τους. Για τον λόγο αυτό με την απόφαση 271514/2565/5.9.2023 του Αντιπεριφερειάρχη  ΠΕ 
Ξάνθης, ανατέθηκε  στο Ελληνικό Ινστιτούτο Μετρολογίας  η διακρίβωσή τους.   
Τα όργανα αυτά θα πρέπει να μεταφερθούν στον τόπο διακρίβωσης (Θεσσαλονίκη) με υπηρεσιακό 

ΑΔΑ: ΨΕ617ΛΒ-ΔΙΝ



2 
 

αυτοκίνητο συνοδεία υπαλλήλων της υπηρεσίας επειδή είναι ευαίσθητα είναι υψηλής χρηματικής αξίας 
(7.000€ κόστος αγοράς). Η διακρίβωση θα πραγματοποιηθεί στις  29/9/2023  (ημερομηνία που 
συμφωνήθηκε από τα δύο μέρη)    ή σε κάθε περίπτωση μέχρι 5/10/2023 αν προκύψει κάποιο πρόβλημα. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ  
1.Την έγκριση μετακίνησης του υπηρεσιακού οχήματος της ΠΕ Ξάνθης με αρ. κυκλοφορίας ΚΗΗ 5259, 
στις   29/9/2023   (ημερομηνία που συμφωνήθηκε από τα δύο μέρη)    ή σε κάθε περίπτωση   μέχρι 
5/9/2023 αν προκύψει κάποιο πρόβλημα, με οδηγό υπάλληλο της ΠΕ Ξάνθης. 
2.Την εξουσιοδότηση της προϊσταμένης της Δ/νσης Ανάπτυξης ΠΕ Ξάνθης για την υπογραφή του δελτίου 
κίνησης /διαταγής πορείας.    

 
Tα μέλη της μείζονος αντιπολίτευσης ζήτησαν να αναγράφεται στην απόφαση ότι μετά την απόφαση 
2377/2022 της Ολομέλειας του ΣτΕ, κρίθηκαν ως αντισυνταγματικές οριστικά και αμετάκλητα, οι διατάξεις 
των ν.4623/2019 και 4625/2019 και συνεπώς η Οικονομική Επιτροπή δεν έχει νόμιμη σύνθεση.  
  
Το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος διατύπωσε την εξής παρατήρηση: «η 
παρούσα σύνθεση της Οικονομικής Επιτροπής στερείται νομιμότητας μόνο στα ολοκληρωτικά καθεστώτα 
παρατηρείται τέτοια ασέβεια στις αποφάσεις των δικαστηρίων». 
  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής σε απάντηση της ανωτέρω αναφοράς δήλωσε ότι η σχετική 
απόφαση δεν έχει νομίμως επιδοθεί στο Υπουργείο Εσωτερικών και επομένως ισχύει, επί του παρόντος, η 
υφιστάμενη νομοθεσία. Σε κάθε, όμως, περίπτωση η συγκρότηση της Οικονομικής Επιτροπής θα ήταν ίδια 
εάν σκεφτούμε τις ανεξαρτητοποιήσεις μελών και την αδυναμία μικρών συνδυασμών να συμμετάσχουν 
στην Οικονομική Επιτροπή, σε συνδυασμό με τον Ν.5013/2023 που διασκεδάζει τις ανωτέρω απόψεις. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
Εγκρίνει: Α) Τη μετακίνηση του υπηρεσιακού οχήματος της Π.Ε. Ξάνθης με αρ. κυκλοφορίας ΚΗΗ 5259, 
στις 29/09/2023 (ημερομηνία που συμφωνήθηκε από τα δύο μέρη) ή σε κάθε περίπτωση μέχρι τις 
05/09/2023 αν προκύψει κάποιο πρόβλημα, με οδηγό υπάλληλο της Π.Ε. Ξάνθης, για τη μεταφορά ενός 
ογκομετρικού δοχείου 20 λίτρων (λιτρόμετρου) και ενός μετρητή LPG τύπου Coriolis (υγραεριόμετρου). 
Β) Την εξουσιοδότηση της προϊσταμένης της Δ/νσης Ανάπτυξης της Π.Ε. Ξάνθης για την υπογραφή του 
δελτίου κίνησης/διαταγής πορείας.   

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  825/2023. 
 

                         
                        
                  Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
         ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                                
                            
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 
                  

                             ΑΜΟΙΡΙΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ 
                             ΓΑΛΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
                             ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
                             ΒΟΥΡΒΟΥΚΕΛΗΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ 
                             ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 

                                      

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΕ617ΛΒ-ΔΙΝ


		2023-09-25T10:05:05+0300
	Athens




